[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 июня 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 537

Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» на организацию и проведение мероприятий, направленных на поддержку развития социального туризма
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 30.12.2014 № 193-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 489а «Об утверждении государственной программы «Развитие культуры и туризма в Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Верхнекетский район» на организацию и проведение мероприятий, направленных на поддержку развития социального туризма (далее – расходное обязательство), на 2015 год.

2. Определить, что Управление образования Администрации Верхнекетского района является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходного обязательства, источником финансового обеспечения которого являются субсидия из областного бюджета на софинансирование реализации проектов, отобранных по итогам проведения конкурса проектов по организации и проведению мероприятий, направленных на поддержку развития социального туризма в рамках реализации государственной программы «Развитие культуры и туризма в Томской области» (далее – Субсидия) в сумме 124500 (сто двадцать четыре тысячи пятьсот) рублей.
3. Управлению образования Администрации Верхнекетского района предоставлять Департаменту по культуре и туризму Томской области (далее – Департамент) отчет об использовании Субсидии в установленные Департаментом сроки и форме.

4. Начальник Управления образования Администрации Верхнекетского района Елисеева Т.А. несет ответственность за расходование средств на организацию и проведение мероприятий, направленных на поддержку развития социального туризма.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике Альсевич С.А.
И.о.Главы Верхнекетского района                                               М.П. Гусельникова
Ильвес А.В., 8(38258) 2-26-72

Дело -2, УФ – 1, УО – 1, отдел СЭР-1,  Альсевич – 1.